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Länsöverenskommelse skadligt bruk och beroende för 
kommunerna i Jämtlands län och Region Jämtland 
Härjedalen 2026-2027 
Ärendebeskrivning 

Nuvarande överenskommelse gällde 2021-2023, och förlängdes till och med december 
2024 efter beslut i SVOM där plan för revidering presenterades i februari 2024. Utifrån 
förändringar i Socialtjänstlagen (SoL) 1 juli 2025 samt kommande beslut av 
samsjuklighetsutredningens förslag, förlängdes överenskommelsen ytterligare till 2025-
12-31.  

Uppdraget bedömdes som omfattande och statliga stimulansmedel tilldelades för:  
"Resurs samt aktiviteter för förberedelse samsjuklighetsutredning, Överenskommelse 
riskbruk, missbruk, beroende. Inventering, GAP-analys, information och planering. 
Gemensam resurs, medel följer anställning.”  

Målet för uppdraget definierades som att presentera utvecklingsplan för samordnade, 
behovsanpassade och personcentrerade insatser till personer med samsjuklighet 
samt komma med förslag till ny länsöverenskommelse.    

Uppdragsbeskrivning togs fram och innefattade de övergripande målen att:  

• Med samsjuklighetsutredningen som grund identifiera GAP och föreslå åtgärder 
för utveckling av beroendevård i länet.   

• Föreslå uppdatering av länsöverenskommelse mellan Region Jämtland Härjedalen 
och länets kommuner i nuläget benämnd Riskbruk, missbruk och beroende utifrån 
ovanstående.     

Enligt plan skulle projektledaruppdraget delas mellan kommunerna och Region Jämtland 
Härjedalen. Rekryteringssvårigheter fick dock till följd att uppdraget gavs till två utredare 
från Kommunförbundet Jämtland Härjedalen som till sin hjälp har 
haft en bred arbetsgrupp med representanter från båda huvudmännen.  

Under 2025 har en GAP-analys tagits fram och slutrapport inklusive aktivitetsplan för 
länets arbete har sammanställts och presenterats i samverkansarenor.   

I väntan på nationella beslut utifrån samsjuklighetsutredningen föreslås förlängning av 
nuvarande överenskommelse till och med årsskiftet 2027-2028 med smärre 
uppdateringar med anledning av ny socialtjänstlag (2025:400) och för överenskommelsen 
aktuella delar ut aktivitetsplanen från Jämtland Härjedalens slutrapport vilken 
presenterades hösten 2025. Ny överenskommelse arbetas fram och lyfts för beslut hösten 
2027 för att börja gälla 2028-01-01.  
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Region Jämtland Härjedalen och länets kommuner förbinder sig arbeta i riktning 
mot slutrapportens framtagna aktivitetsplan med insatser för utveckling av insatser för 
vård och stöd vid skadligt bruk och beroende i länet.  

Regiondirektörens förslag 

1. Den reviderade upplagan av ”Länsöverenskommelse skadligt bruk och beroende för 
kommunerna i Jämtlands län och Region Jämtland Härjedalen 2026–2027” antas.   

2. Överenskommelsen gäller från 2026-01-01 till och med 2027-12-31, med möjlighet till 
omarbetning i förtid om statliga beslut fattas gällande samsjuklighetsutredningens 
förslag.  

3. Ny överenskommelse lyfts för rekommendationsbeslut i länsgemensam 
samverkansarena senast hösten 2027, för att börja gälla 2028-01-01.  

4. Arbete ska ske i riktning med den framtagna aktivitetsplanen, med insatser för 
utvecklad vård och stöd vid skadligt bruk och beroende. 

 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Chef 
Verksamhetsområde/Avdelning 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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